
 

 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  29 октября 2009 года                                                               № 204                               

г. Тихорецк 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 25 декабря 2008 года № 111 (п.8) 

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район 
на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» 

 

 

 В связи со снижением в текущем финансовом году общего объема 
доходов бюджета муниципального образования Тихорецкий район более чем на 
5 процентов по сравнению с первоначальным объемом доходов, утвержденных 
решением Совета муниципального образования Тихорецкий район от            
25 декабря 2008 года № 111 (п.8) «О бюджете муниципального образования 
Тихорецкий район на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», 

руководствуясь подпунктом 5.8 пункта 5 Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Тихорецкий район, утвержденного решением 
Совета муниципального образования Тихорецкий район от 31 октября 2005 

года № 65, протокол № 10, Совет муниципального образования Тихорецкий 
район РЕШИЛ: 
 

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 25 декабря 2008 года № 111 (п.8) «О бюджете муниципального 
образования Тихорецкий район на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 
годов» следующие изменения: 

1) пункт 2 исключить; 
2) в пункте 4 слова «и в плановом периоде 2010 и 2011 годов» исключить; 
3) в пункте 5 слова «и на 2010 - 2011 годы согласно приложению          

3 к настоящему Решению» исключить; 
4) в пункте 6 слова «и в 2010 - 2011 годах согласно приложению                

5 к настоящему Решению» исключить; 
5) в пункте 10 слова «и на 2010 - 2011 годы согласно приложению                

9 к настоящему Решению» исключить; 
6) в пункте 11 слова «и на 2010 - 2011 годы согласно приложению                

11 к настоящему Решению» исключить; 
7) в пункте 12 слова «и на 2010 - 2011 годы согласно приложению                

13 к настоящему Решению» исключить; 
8) в пункте 13 слова «и на 2010 - 2011 годы согласно приложению 15 к 

настоящему Решению» исключить; 
 

 

 



2 

 

9) в пункте 14 слова «и на 2010 - 2011 годы согласно приложению 17              

к настоящему Решению» исключить; 
10) в пункте 15 слова «, на 2010 год в сумме 17545,3 тыс. рублей, в том 

числе за счет субсидии из краевого бюджета в сумме 16668,0 тыс. рублей, на 
2011 год в сумме 17800,7 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии из краевого 
бюджета в сумме 16910,7 тыс. рублей» исключить; 

11) в пункте 16 слова «и на 2010 - 2011 годы согласно приложению 19           

к настоящему Решению» исключить; 
12) в пункте 17 слова «и на 2010 - 2011 годы согласно приложению 21           

к настоящему Решению» исключить; 
13) в пункте 22 после слов «оказанием услуг,» дополнить словами                  

«а также некоммерческими организациями, не являющимися автономными и 
бюджетными учреждениям»; 

14) в первом абзаце пункта 25 слова «, с 1 января 2010 года на 10 
процентов и с 1 января 2011 года на 10 процентов» исключить; 

15) во втором абзаце  пункта 25 слова «в 2009 - 2011 годах» заменить 
словами «в 2009 году»;  

16) в третьем абзаце пункта 25 слова «в 2009 - 2011 годах» заменить 
словами «в 2009 году»; 

17) пункт 32 исключить; 
18) в пункте 34 слова «и программу муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования Тихорецкий район на 2010 - 2011 

годы согласно приложению 24 к настоящему Решению» исключить; 

19) в пункте 35 слова «на 2010 год - в сумме 64000,0 тыс. рублей и на 
2011 год - в сумме 32000,0 тыс. рублей» исключить; 

20) в пункте 36 слова «на 2010 год - в сумме 1500,0 тыс. рублей и на 2011 
год - в сумме 1500,0 тыс. рублей» исключить; 

21) в пункте 37 слова «и программу муниципальных гарантий 
муниципального образования Тихорецкий район в валюте Российской 
Федерации на 2010 - 2011 годы согласно приложению 26  к настоящему 
Решению» исключить; 

22) в подпункте 8 пункта 40 слова «в том числе в соответствии с частью  
2 статьи 12 Решения Совета муниципального образования Тихорецкий район от 
31 октября 2005 года № 65 «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тихорецкий район» исключить;   

23) в пункте 42 слова «и на плановый период 2010 и 2011 годов» 
исключить; 

24) в пункте 44 слова «и на плановый период 2010 и 2011 годов» 
исключить. 

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по финансово – бюджетной и налоговой политике Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров). 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести». 
  4.Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

Глава муниципального образования 

Тихорецкий район                                                                                   С.П. Сергеев 
 


